
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.509 	 Quinta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2023

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000907;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze de meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento dos Município de 
Belém para os municípios de Altamira – 07 e 08/08/2023, Rurópolis – 
09/08 à 17/08/2023, Santarém/Belém – 18/08 à 21/08/2023, a fim de 
se deslocar até as localidades de Altamira, Rurópolis e Santarém, período 
de 07/08/23 a 21/08/23, em atendimento ao protocolo E-2023/2155112 
com a finalidade de instalação da rede, além de prestar suporte técnico e 
manutenção nas demais localidades

nome matricula

Edson Alves Barbosa 57176551/1

Noélio Tavares Raiol Junior 54196638/3

Almir Alves do Carmo Júnior 57196269/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3855/2023-DAF/CGP, DE 08/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000923;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três de meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento dos Município de Abaetetuba 
para o município de Tailândia no período de 04/08 à 07/08/2023, a fim de 
aplicar exames teóricos e práticos na banca itinerante de Habilitação.

nome matricula

Pedro Afonso Santos de Castro 57224422/1

Jesus Nazareno Vera Cruz Lobato 3268683/1

Maria da Conceição Rodrigues Matias 80845407/1

Alexsander Dias Lima 57230535/1

Kleber Guimarães Lima 57201995/1

Denilson Linhares da Silva 57176558/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3856/2023-DAF/CGP, DE 08/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000927;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três de meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento dos Município de Barcarena 
para o município de Abaetetuba no período de 11/08 à 14/08/2023, a fim de 
realizar exames teóricos e práticos na banca itinerante de habilitação

nome matricula

Maria da Conceição Rodrigues Matias 80845407/1

Jesus Nazareno Vera Cruz Lobato 3268683/1

Pedro Afonso Santos de Castro 57224422/1

Alexsander Dias Lima 57230535/1

Kleber Guimarães Lima 57201995/1

Denilson Linhares da Silva 57176558/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3857/2023-DAF/CGP, DE 08/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000940;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze de meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento dos Município de 
Belém para os municípios de Altamira – 07/08 e 08/08/2023, Rurópolis 
– 09/08 à 18/08/2023, Santarém/Belém – 18/08 à 21/08/2023, com a 
finalidade de instalação de rede, além de prestar suporte técnico e manu-
tenção nas demais localidades.

nome matricula

Iranildo Fernandes de Oliveira 3261700/1

Paulo Prestes Campos 3261468/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3858/2023-DAF/CGP, DE 08/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000925;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte de meia (20 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento dos Município de Belém 
para os municípios de Capanema – 27/08 à 05/09/2023, Bragança/Belém 
– 06/09 à 16/09/2023, para atendimento especializado para pendências 
de veículos e habilitação.

nome matricula

Dárcio Nogueira Lopes 5920003/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3860/2023-DAF/CGP, DE 08/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000900;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte de meia (20 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento dos Município de Belém 
para o município de Vigia no período de 06/08 à 26/08/2023, realizar aten-
dimento de Veículos conforme solicitado no pedido na CRT.

nome matricula

ADALBERTO MACHADO DOS SANTOS 5952985/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3861/2023-DAF/CGP, DE 08/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000942;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento dos Município de 
Belém para o município de Santa Isabel do Pará no período de 16/08 à 
18/08/2023, acompanhar o trabalho que ocorrerá em santa isabel da 
equipe da corregedoria do detran/pa, realizando a segurança dos mesmos, 
conforme Protocolo: 2023/166243.

nome matricula

ANDRÉ VICTOR SILVA DE ARAÚJO 5938900/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3862/2023-DAF/CGP, DE 08/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000937;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento dos Município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 18/08 à 01/09/2023, a fim 
de acompanhar a equipe que realizará ações de fiscalização de trânsito 
nesse município, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria 
Técnica e Operacional.

nome matricula

IVAN CARLOS FEITOSA GOMES 57198371/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


